[image: image1.png]

КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 12.09.2018 № 18/141
пгт Кумёны

О внесении изменений в решение Куменской районной Думы от 19.10.2005 № 29/219
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области Куменская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в пункт 1 статьи 7 Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Куменский муниципальный район, утвержденного решением Куменской районной Думы от 19.10.2005 № 29/219, изложив его в следующей  редакции:

«1.Опрос граждан назначается районной Думой не позднее 30 дней после выдвижения инициативы о его проведении. Опрос граждан должен быть проведен не позднее чем через 20 дней с момента его назначения или в сроки, установленные Думой.
В исключительных случаях допускается продление сроков проведения опроса по решению комиссии по проведению опроса».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Заместитель председателя
Куменской районной Думы    С.В. Дуров
Глава Куменского района       А.А. Рылов